
全 国 市 長 会  

平成30年７月豪雨災害支援室 情報５-３ 

 

平成 30 年８月 13 日 

 

指定都市市長会 

会長 林 文 子 殿  

 

全国市長会会長 

立 谷 秀 清 

 

平成 30年７月豪雨に係る被災市町村に対する職員派遣について（依頼） 

 

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、平成 30 年７月豪雨における対応につきまして、貴会の多大なるご支援、ご

協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。 

現在、被災市町村においては、被災者の生活再建と復旧・復興事業に取り組むため、

全国の市区町村からの人的支援が求められているところであります。  

こうした状況を踏まえ、本会をはじめ総務省、全国町村会は、被災県及び被災県内

市町村等と連携を図りながら、職員派遣を実施いたします。 

先般、総務省が被災市町村に対し、市区町村職員の派遣要望を調査したところ、別

添１「平成 30年７月豪雨に係る中長期的職員派遣に関する応援要請一覧」のとおり要

望があり、本会ではこの調査結果に基づき、本日、関係市区長宛て、別添「写」のと

おり、職員派遣の申出依頼を行わせていただいたところであります。 

つきましては、貴会におかれましても、会員都市の職員の派遣につきまして、特段

のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
【事務局】 

全国市長会 行政部 

担 当  中村、﨑田、戸谷 

電 話  ０３－３２６２－２３１０ 

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３ 

電子 ﾒｰﾙ  gyoseibu@mayors.or.jp 

 



全 国 市 長 会  

平成30年７月豪雨災害支援室 情報５-３ 
 

平成 30 年８月 13 日 

 

中核市市長会 

会長 伊 東 香 織 殿  

 

全国市長会会長 

立 谷 秀 清 

 

平成 30年７月豪雨に係る被災市町村に対する職員派遣について（依頼） 

 

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、平成 30 年７月豪雨における対応につきまして、貴会の多大なるご支援、ご

協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。 

現在、被災市町村においては、被災者の生活再建と復旧・復興事業に取り組むため、

全国の市区町村からの人的支援が求められているところであります。  

こうした状況を踏まえ、本会をはじめ総務省、全国町村会は、被災県及び被災県内

市町村等と連携を図りながら、職員派遣を実施いたします。 

先般、総務省が被災市町村に対し、市区町村職員の派遣要望を調査したところ、別

添１「平成 30年７月豪雨に係る中長期的職員派遣に関する応援要請一覧」のとおり要

望があり、本会ではこの調査結果に基づき、本日、関係市区長宛て、別添「写」のと

おり、職員派遣の申出依頼を行わせていただいたところであります。 

つきましては、貴会におかれましても、会員都市の職員の派遣につきまして、特段

のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 【事務局】 

全国市長会 行政部 

担 当  中村、﨑田、戸谷 

電 話  ０３－３２６２－２３１０ 

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３ 

電子 ﾒｰﾙ  gyoseibu@mayors.or.jp 

 



全 国 市 長 会  

平成30年７月豪雨災害支援室 情報５-３ 
 

平成 30 年８月 13 日 

 

全国施行時特例市市長会 

会長 服 部 信 明 殿 

 

全国市長会会長 

立 谷 秀 清 

 

平成 30年７月豪雨に係る被災市町村に対する職員派遣について（依頼） 

 

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、平成 30 年７月豪雨における対応につきまして、貴会の多大なるご支援、ご

協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。 

現在、被災市町村においては、被災者の生活再建と復旧・復興事業に取り組むため、

全国の市区町村からの人的支援が求められているところであります。  

こうした状況を踏まえ、本会をはじめ総務省、全国町村会は、被災県及び被災県内

市町村等と等と連携を図りながら、職員派遣を実施いたします。 

先般、総務省が被災市町村に対し、市区町村職員の派遣要望を調査したところ、別

添１「平成 30年７月豪雨に係る中長期的職員派遣に関する応援要請一覧」のとおり要

望があり、本会ではこの調査結果に基づき、本日、関係市区長宛て、別添「写」のと

おり、職員派遣の申出依頼を行わせていただいたところであります。 

つきましては、貴会におかれましても、会員都市の職員の派遣につきまして、特段

のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
【事務局】 

全国市長会 行政部 

担 当  中村、﨑田、戸谷 

電 話  ０３－３２６２－２３１０ 

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３ 

電子 ﾒｰﾙ  gyoseibu@mayors.or.jp 

 


